
 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  

 D E L L A  S A R D E G N A  

 

 

Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 22.12.2017 

Delibera n. 256 del 22.12.2107 

Consigliere presente assente 

Quaquero Angela Maria  - Presidente X  

Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  

Mameli Maria  - Tesoriera X  

Soi Silvana - Segretaria X  

Andreotti Mascia X  

Cattari Francesco  X 

Curreli Tiziana X  

Ferrari Eliana  X 

Mascìa Annalisa X  

Melis Irene X  

Meloni Giorgina  X 

Poddesu Alessandro X  

Portas Massimo X  

Puggioni Luisa X  

Tarantini Francesca X  
Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 22/12/2017; 

VISTA la proposta di approvazione del verbale del Consiglio Direttivo n. 8 tenutosi in data 10/11/2017; 

VISTI i presenti alla seduta del 10/11/2017: Angela Maria Quaquero, Maria Carmen Ghiani, Maria Mameli, 

Silvana Soi, Francesco Cattari, Tiziana Curreli, Irene Melis, Giorgina Meloni, Alessandro Poddesu, Massimo 

Portas, Luisa Puggioni, Francesca Tarantini; 

Presenti: 12. 

Votanti: 10. 

Astenuti: 2 (le Consigliere Andreotti e Mascìa, in quanto assenti alla seduta del 10/11/2017). 

Favorevoli all’approvazione del verbale:  (Angela Maria Quaquero, Maria Carmen Ghiani, Maria Mameli, 

Silvana Soi, Tiziana Curreli, Irene Melis, Alessandro Poddesu, Massimo Portas, Luisa Puggioni, Francesca 

Tarantini, fatte salve le astensioni delle Consigliere assenti in quella sede, come sopra indicato; 

DELIBERA 

Di approvare il verbale della seduta del CRO tenutasi in data 10/11/2017, come esposto in premessa. 

La Segretaria                                                                                                                  La Presidente 

Silvana Soi                                                                                             Angela Maria Quaquero 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  

 D E L L A  S A R D E G N A  

 

 

Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 22.12.2017 

Delibera n. 257 del 22.12.2107 

Consigliere presente assente 

Quaquero Angela Maria  - Presidente X  

Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  

Mameli Maria  - Tesoriera X  

Soi Silvana - Segretaria X  

Andreotti Mascia X  

Cattari Francesco  X 

Curreli Tiziana X  

Ferrari Eliana  X 

Mascìa Annalisa X  

Melis Irene X  

Meloni Giorgina  X 

Poddesu Alessandro X  

Portas Massimo X  

Puggioni Luisa X  

Tarantini Francesca X  
 

Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 22/12/2017; 

VISTA la richiesta di Iscrizione all’Albo dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna-sez. A-, presentata 

dalla dott.ssa Perra Raffaella, Num. Iscr. 3016; 

VISTA la regolarità della documentazione presentata;  

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità; 

Di disporre, ex art. 7 L.56/1989, vista la regolarità della documentazione presentata, l’Iscrizione 

all’Albo degli Psicologi della Regione Sardegna –sez. A- della dott.ssa Perra Raffaella. 

La Segretaria                                                                                            La Presidente 

Silvana Soi                                                                                      Angela Maria Quaquero 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  

 D E L L A  S A R D E G N A  

 

 

Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 22.12.2017 

Delibera n. 258 del 22.12.2107 

Consigliere presente assente 

Quaquero Angela Maria  - Presidente X  

Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  

Mameli Maria  - Tesoriera X  

Soi Silvana - Segretaria X  

Andreotti Mascia X  

Cattari Francesco  X 

Curreli Tiziana X  

Ferrari Eliana  X 

Mascìa Annalisa X  

Melis Irene X  

Meloni Giorgina  X 

Poddesu Alessandro X  

Portas Massimo X  

Puggioni Luisa X  

Tarantini Francesca X  
 

Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 22/12/2017; 

VISTA la domanda di Cancellazione dall’Albo degli Psicologi della Regione Sardegna presentata dal 

dott. Loddo Alberto (num. Iscriz. 883), per la quale, a seguito di istruttoria effettuata dall’ufficio di 

segreteria, risulta correttamente esperita la procedura prevista; 

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità; 

Di disporre la cancellazione  dall’Albo degli Psicologi della Regione Sardegna del dott. Loddo 

Alberto. 

La Segretaria                                                                                            La Presidente 

Silvana Soi                                                                                      Angela Maria Quaquero 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  

 D E L L A  S A R D E G N A  

 

 

Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 22.12.2017 

Delibera n. 259 del 22.12.2107 

Consigliere presente assente 

Quaquero Angela Maria  - Presidente X  

Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  

Mameli Maria  - Tesoriera X  

Soi Silvana - Segretaria X  

Andreotti Mascia X  

Cattari Francesco  X 

Curreli Tiziana X  

Ferrari Eliana  X 

Mascìa Annalisa X  

Melis Irene X  

Meloni Giorgina  X 

Poddesu Alessandro X  

Portas Massimo X  

Puggioni Luisa X  

Tarantini Francesca X  
 

Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 22/12/2017; 

VISTA la domanda di Cancellazione dall’Albo degli Psicologi della Regione Sardegna presentata 

dalla dott.ssa Cardia Barbara (num. Iscriz. 1829), per la quale, a seguito di istruttoria effettuata 

dall’ufficio di segreteria, risulta correttamente esperita la procedura prevista; 

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità; 

Di disporre la cancellazione  dall’Albo degli Psicologi della Regione Sardegna della dott.ssa Cardia 

Barbara. 

La Segretaria                                                                                            La Presidente 

Silvana Soi                                                                                      Angela Maria Quaquero 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  

 D E L L A  S A R D E G N A  

 

 

Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 22.12.2017 

Delibera n. 260 del 22.12.2107 

Consigliere presente assente 

Quaquero Angela Maria  - Presidente X  

Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  

Mameli Maria  - Tesoriera X  

Soi Silvana - Segretaria X  

Andreotti Mascia X  

Cattari Francesco  X 

Curreli Tiziana X  

Ferrari Eliana  X 

Mascìa Annalisa X  

Melis Irene X  

Meloni Giorgina  X 

Poddesu Alessandro X  

Portas Massimo X  

Puggioni Luisa X  

Tarantini Francesca X  
 

Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 22/12/2017; 

VISTA la domanda di Cancellazione dall’Albo degli Psicologi della Regione Sardegna presentata 

dalla dott.ssa Piras Manuela Maria (num. Iscriz. 611), per la quale, a seguito di istruttoria effettuata 

dall’ufficio di segreteria, risulta correttamente esperita la procedura prevista; 

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità; 

Di disporre la cancellazione  dall’Albo degli Psicologi della Regione Sardegna della dott.ssa Piras 

Manuela Maria. 

La Segretaria                                                                                            La Presidente 

Silvana Soi                                                                                      Angela Maria Quaquero 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  

 D E L L A  S A R D E G N A  

 

 

Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 22.12.2017 

Delibera n. 261 del 22.12.2107 

Consigliere presente assente 

Quaquero Angela Maria  - Presidente X  

Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  

Mameli Maria  - Tesoriera X  

Soi Silvana - Segretaria X  

Andreotti Mascia X  

Cattari Francesco  X 

Curreli Tiziana X  

Ferrari Eliana  X 

Mascìa Annalisa X  

Melis Irene X  

Meloni Giorgina  X 

Poddesu Alessandro X  

Portas Massimo X  

Puggioni Luisa X  

Tarantini Francesca X  
 

Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 22/12/2017; 

VISTA la domanda di Cancellazione dall’Albo degli Psicologi della Regione Sardegna presentata 

dalla dott.ssa Carboni Maria Luigia (num. Iscriz. 2456), per la quale, a seguito di istruttoria 

effettuata dall’ufficio di segreteria, risulta correttamente esperita la procedura prevista; 

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità; 

Di disporre la cancellazione  dall’Albo degli Psicologi della Regione Sardegna della dott.ssa Carboni 

Maria Luigia. 

La Segretaria                                                                                            La Presidente 

Silvana Soi                                                                                      Angela Maria Quaquero 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  

 D E L L A  S A R D E G N A  

 

 

Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 22.12.2017 

Delibera n. 262 del 22.12.2107 

Consigliere presente assente 

Quaquero Angela Maria  - Presidente X  

Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  

Mameli Maria  - Tesoriera X  

Soi Silvana - Segretaria X  

Andreotti Mascia X  

Cattari Francesco  X 

Curreli Tiziana X  

Ferrari Eliana  X 

Mascìa Annalisa X  

Melis Irene X  

Meloni Giorgina  X 

Poddesu Alessandro X  

Portas Massimo X  

Puggioni Luisa X  

Tarantini Francesca X  
 

Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 22/12/2017; 

VISTA la domanda di Cancellazione dall’Albo degli Psicologi della Regione Sardegna presentata 

dalla dott.ssa Carta Erika Rita (num. Iscriz. 1561), per la quale, a seguito di istruttoria effettuata 

dall’ufficio di segreteria, risulta correttamente esperita la procedura prevista; 

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità; 

Di disporre la cancellazione  dall’Albo degli Psicologi della Regione Sardegna della dott.ssa Carta 

Erika Rita. 

La Segretaria                                                                                            La Presidente 

Silvana Soi                                                                                      Angela Maria Quaquero 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  

 D E L L A  S A R D E G N A  

 

 

Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 22.12.2017 

Delibera n. 263 del 22.12.2107 

Consigliere presente assente 

Quaquero Angela Maria  - Presidente X  

Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  

Mameli Maria  - Tesoriera X  

Soi Silvana - Segretaria X  

Andreotti Mascia X  

Cattari Francesco  X 

Curreli Tiziana X  

Ferrari Eliana  X 

Mascìa Annalisa X  

Melis Irene X  

Meloni Giorgina  X 

Poddesu Alessandro X  

Portas Massimo X  

Puggioni Luisa X  

Tarantini Francesca X  
 

Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 22/12/2017; 

VISTA la domanda di Cancellazione dall’Albo degli Psicologi della Regione Sardegna presentata 

dalla dott.ssa Giovannini Ilaria (num. Iscriz. 1445), per la quale, a seguito di istruttoria effettuata 

dall’ufficio di segreteria, risulta correttamente esperita la procedura prevista; 

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità; 

Di disporre la cancellazione  dall’Albo degli Psicologi della Regione Sardegna della dott.ssa 

Giovannini Ilaria. 

La Segretaria                                                                                            La Presidente 

Silvana Soi                                                                                      Angela Maria Quaquero 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  

 D E L L A  S A R D E G N A  

 

 

Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 22.12.2017 

Delibera n. 264 del 22.12.2107 

Consigliere presente assente 

Quaquero Angela Maria  - Presidente X  

Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  

Mameli Maria  - Tesoriera X  

Soi Silvana - Segretaria X  

Andreotti Mascia X  

Cattari Francesco  X 

Curreli Tiziana X  

Ferrari Eliana  X 

Mascìa Annalisa X  

Melis Irene X  

Meloni Giorgina  X 

Poddesu Alessandro X  

Portas Massimo X  

Puggioni Luisa X  

Tarantini Francesca X  
 

Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 22/12/2017; 

VISTA la domanda di Cancellazione dall’Albo degli Psicologi della Regione Sardegna presentata 

dalla dott.ssa Manca Roberta (num. Iscriz. 672), per la quale, a seguito di istruttoria effettuata 

dall’ufficio di segreteria, risulta correttamente esperita la procedura prevista; 

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità; 

Di disporre la cancellazione  dall’Albo degli Psicologi della Regione Sardegna della dott.ssa Manca 

Roberta. 

La Segretaria                                                                                            La Presidente 

Silvana Soi                                                                                      Angela Maria Quaquero 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  

 D E L L A  S A R D E G N A  

 

 

Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 22.12.2017 

Delibera n. 265 del 22.12.2107 

Consigliere presente assente 

Quaquero Angela Maria  - Presidente X  

Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  

Mameli Maria  - Tesoriera X  

Soi Silvana - Segretaria X  

Andreotti Mascia X  

Cattari Francesco  X 

Curreli Tiziana X  

Ferrari Eliana  X 

Mascìa Annalisa X  

Melis Irene X  

Meloni Giorgina  X 

Poddesu Alessandro X  

Portas Massimo X  

Puggioni Luisa X  

Tarantini Francesca X  
 

Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 22/12/2017; 

VISTA la domanda di Cancellazione dall’Albo degli Psicologi della Regione Sardegna presentata 

dalla dott.ssa Contu Maria Giuseppa (num. Iscriz. 447), per la quale, a seguito di istruttoria 

effettuata dall’ufficio di segreteria, risulta correttamente esperita la procedura prevista; 

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità; 

Di disporre la cancellazione  dall’Albo degli Psicologi della Regione Sardegna della dott.ssa Contu 

Maria Giuseppa. 

La Segretaria                                                                                            La Presidente 

Silvana Soi                                                                                      Angela Maria Quaquero 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  

 D E L L A  S A R D E G N A  

 

 

Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 22.12.2017 

Delibera n. 266 del 22.12.2107 

Consigliere presente assente 

Quaquero Angela Maria  - Presidente X  

Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  

Mameli Maria  - Tesoriera X  

Soi Silvana - Segretaria X  

Andreotti Mascia X  

Cattari Francesco  X 

Curreli Tiziana X  

Ferrari Eliana  X 

Mascìa Annalisa X  

Melis Irene X  

Meloni Giorgina  X 

Poddesu Alessandro X  

Portas Massimo X  

Puggioni Luisa X  

Tarantini Francesca X  
 

Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 22/12/2017; 

VISTA la domanda di Cancellazione dall’Albo degli Psicologi della Regione Sardegna presentata 

dalla dott.ssa Sarais Paola (num. Iscriz. 810), per la quale, a seguito di istruttoria effettuata 

dall’ufficio di segreteria, risulta correttamente esperita la procedura prevista; 

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità; 

Di disporre la cancellazione  dall’Albo degli Psicologi della Regione Sardegna della dott.ssa Sarais 

Paola. 

La Segretaria                                                                                            La Presidente 

Silvana Soi                                                                                      Angela Maria Quaquero 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  

 D E L L A  S A R D E G N A  

 

 

Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 22.12.2017 

Delibera n. 267 del 22.12.2107 

Consigliere presente assente 

Quaquero Angela Maria  - Presidente X  

Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  

Mameli Maria  - Tesoriera X  

Soi Silvana - Segretaria X  

Andreotti Mascia X  

Cattari Francesco  X 

Curreli Tiziana X  

Ferrari Eliana  X 

Mascìa Annalisa X  

Melis Irene X  

Meloni Giorgina  X 

Poddesu Alessandro X  

Portas Massimo X  

Puggioni Luisa X  

Tarantini Francesca X  
 

Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 22/12/2017; 

VISTA la domanda di Cancellazione dall’Albo degli Psicologi della Regione Sardegna presentata 

dalla dott.ssa Fadda Anna Maria (num. Iscriz. 1174), per la quale, a seguito di istruttoria effettuata 

dall’ufficio di segreteria, risulta correttamente esperita la procedura prevista; 

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità; 

Di disporre la cancellazione  dall’Albo degli Psicologi della Regione Sardegna della dott.ssa Fadda 

Anna Maria. 

La Segretaria                                                                                            La Presidente 

Silvana Soi                                                                                      Angela Maria Quaquero 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  

 D E L L A  S A R D E G N A  

 

 

Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 22.12.2017 

Delibera n. 268 del 22.12.2107 

Consigliere presente assente 

Quaquero Angela Maria  - Presidente X  

Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  

Mameli Maria  - Tesoriera X  

Soi Silvana - Segretaria X  

Andreotti Mascia X  

Cattari Francesco  X 

Curreli Tiziana X  

Ferrari Eliana  X 

Mascìa Annalisa X  

Melis Irene X  

Meloni Giorgina  X 

Poddesu Alessandro X  

Portas Massimo X  

Puggioni Luisa X  

Tarantini Francesca X  
 

Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 22/12/2017; 

VISTA la domanda di Cancellazione dall’Albo degli Psicologi della Regione Sardegna presentata 

dalla dott.ssa Gargiulo Giuliana (num. Iscriz. 1620), per la quale, a seguito di istruttoria effettuata 

dall’ufficio di segreteria, risulta correttamente esperita la procedura prevista; 

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità; 

Di disporre la cancellazione  dall’Albo degli Psicologi della Regione Sardegna della dott.ssa Gargiulo 

Giuliana. 

La Segretaria                                                                                            La Presidente 

Silvana Soi                                                                                      Angela Maria Quaquero 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  

 D E L L A  S A R D E G N A  

 

 

Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 22.12.2017 

Delibera n. 269 del 22.12.2107 

Consigliere presente assente 

Quaquero Angela Maria  - Presidente X  

Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  

Mameli Maria  - Tesoriera X  

Soi Silvana - Segretaria X  

Andreotti Mascia X  

Cattari Francesco  X 

Curreli Tiziana X  

Ferrari Eliana  X 

Mascìa Annalisa X  

Melis Irene X  

Meloni Giorgina  X 

Poddesu Alessandro X  

Portas Massimo X  

Puggioni Luisa X  

Tarantini Francesca X  
 

Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 22/12/2017; 

VISTA la richiesta di trasferimento dall’Ordine degli Psicologi della Sardegna all’Ordine degli Psicologi della 

Lombardia, presentata dalla dott.ssa Serra Monica, Num. Iscr. 955, per la quale, a seguito di istruttoria 

effettuata dall’ufficio di segreteria, risulta correttamente esperita la procedura prevista e verificata l’assenza 

di procedimenti disciplinari in corso; 

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità; 

Di concedere il nulla osta al trasferimento della dott.ssa Serra Monica all’Ordine degli Psicologi della 

Lombardia. 

La Segretaria                                                                                            La Presidente 

Silvana Soi                                                                                      Angela Maria Quaquero 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  

 D E L L A  S A R D E G N A  

 

 
Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 22.12.2017 

Delibera n. 270 del 22.12.2107 

Consigliere presente assente 

Quaquero Angela Maria  - Presidente X  

Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  

Mameli Maria  - Tesoriera X  

Soi Silvana - Segretaria X  

Andreotti Mascia X  

Cattari Francesco  X 

Curreli Tiziana X  

Ferrari Eliana  X 

Mascìa Annalisa X  

Melis Irene X  

Meloni Giorgina  X 

Poddesu Alessandro X  

Portas Massimo X  

Puggioni Luisa X  

Tarantini Francesca X  
 

Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 22/12/2017; 

VISTA la richiesta di trasferimento dall’Ordine degli Psicologi della Sardegna all’Ordine degli Psicologi della 

Campania, presentata dalla dott.ssa Corbo Bruna, Num. Iscr. 2374, per la quale, a seguito di istruttoria 

effettuata dall’ufficio di segreteria, risulta correttamente esperita la procedura prevista e verificata l’assenza 

di procedimenti disciplinari in corso; 

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità; 

Di concedere il nulla osta al trasferimento della dott.ssa Corbo Bruna all’Ordine degli Psicologi della 

Campania. 

La Segretaria                                                                                            La Presidente 

Silvana Soi                                                                                      Angela Maria Quaquero 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  

 D E L L A  S A R D E G N A  

 

 
Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 22.12.2017 

Delibera n. 271 del 22.12.2107 

Consigliere presente assente 

Quaquero Angela Maria  - Presidente X  

Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  

Mameli Maria  - Tesoriera X  

Soi Silvana - Segretaria X  

Andreotti Mascia X  

Cattari Francesco  X 

Curreli Tiziana X  

Ferrari Eliana  X 

Mascìa Annalisa X  

Melis Irene X  

Meloni Giorgina  X 

Poddesu Alessandro X  

Portas Massimo X  

Puggioni Luisa X  

Tarantini Francesca X  
 

Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 22/12/2017; 

-VISTA la richiesta di annotazione all’Albo (ex art.3 L.56/1989) per l’esercizio della Psicoterapia, 

presentata dalla dott.ssa Defraia Claudia, Num. Iscr. 2461; 

-VISTA la regolarità della documentazione presentata; 

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità; 

Di disporre l’annotazione all’Albo (ex art.3 L.56/1989) per l’esercizio della Psicoterapia della 

dott.ssa Defraia Claudia. 

La Segretaria                                                                                            La Presidente 

Silvana Soi                                                                                      Angela Maria Quaquero 

 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  

 D E L L A  S A R D E G N A  

 

 
Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 22.12.2017 

Delibera n. 272 del 22.12.2107 

Consigliere presente assente 

Quaquero Angela Maria  - Presidente X  

Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  

Mameli Maria  - Tesoriera X  

Soi Silvana - Segretaria X  

Andreotti Mascia X  

Cattari Francesco  X 

Curreli Tiziana X  

Ferrari Eliana  X 

Mascìa Annalisa X  

Melis Irene X  

Meloni Giorgina  X 

Poddesu Alessandro X  

Portas Massimo X  

Puggioni Luisa X  

Tarantini Francesca X  
 

Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 22/12/2017; 

-VISTA la richiesta di annotazione all’Albo (ex art.3 L.56/1989) per l’esercizio della Psicoterapia, 

presentata dalla dott.ssa Pacini Francesca, Num. Iscr. 2128; 

-VISTA la regolarità della documentazione presentata; 

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità; 

Di disporre l’annotazione all’Albo (ex art.3 L.56/1989) per l’esercizio della Psicoterapia della 

dott.ssa Pacini Francesca. 

La Segretaria                                                                                            La Presidente 

Silvana Soi                                                                                      Angela Maria Quaquero 

 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  

 D E L L A  S A R D E G N A  

 

 
Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 22.12.2017 

Delibera n. 273 del 22.12.2107 

Consigliere presente assente 

Quaquero Angela Maria  - Presidente X  

Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  

Mameli Maria  - Tesoriera X  

Soi Silvana - Segretaria X  

Andreotti Mascia X  

Cattari Francesco  X 

Curreli Tiziana X  

Ferrari Eliana  X 

Mascìa Annalisa X  

Melis Irene X  

Meloni Giorgina  X 

Poddesu Alessandro X  

Portas Massimo X  

Puggioni Luisa X  

Tarantini Francesca X  
 

Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 22/12/2017; 

-VISTA la richiesta di annotazione all’Albo (ex art.3 L.56/1989) per l’esercizio della Psicoterapia, 

presentata dalla dott.ssa Petza Silvia, Num. Iscr. 2248; 

-VISTA la regolarità della documentazione presentata; 

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità; 

Di disporre l’annotazione all’Albo (ex art.3 L.56/1989) per l’esercizio della Psicoterapia della 

dott.ssa Petza Silvia. 

La Segretaria                                                                                            La Presidente 

Silvana Soi                                                                                      Angela Maria Quaquero 

 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  

 D E L L A  S A R D E G N A  

 

 
Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 22.12.2017 

Delibera n. 274 del 22.12.2107 

Consigliere presente assente 

Quaquero Angela Maria  - Presidente X  

Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  

Mameli Maria  - Tesoriera X  

Soi Silvana - Segretaria X  

Andreotti Mascia X  

Cattari Francesco  X 

Curreli Tiziana X  

Ferrari Eliana  X 

Mascìa Annalisa X  

Melis Irene X  

Meloni Giorgina  X 

Poddesu Alessandro X  

Portas Massimo X  

Puggioni Luisa X  

Tarantini Francesca X  
 

Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 22/12/2017; 

-VISTA la richiesta di annotazione all’Albo (ex art.3 L.56/1989) per l’esercizio della Psicoterapia, 

presentata dalla dott.ssa Muroni Maria Laura, Num. Iscr. 2478; 

-VISTA la regolarità della documentazione presentata; 

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità; 

Di disporre l’annotazione all’Albo (ex art.3 L.56/1989) per l’esercizio della Psicoterapia della 

dott.ssa Muroni Maria Laura. 

La Segretaria                                                                                            La Presidente 

Silvana Soi                                                                                      Angela Maria Quaquero 

 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  

 D E L L A  S A R D E G N A  

 

 
Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 22.12.2017 

Delibera n. 275 del 22.12.2107 

Consigliere presente assente 

Quaquero Angela Maria  - Presidente X  

Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  

Mameli Maria  - Tesoriera X  

Soi Silvana - Segretaria X  

Andreotti Mascia X  

Cattari Francesco  X 

Curreli Tiziana X  

Ferrari Eliana  X 

Mascìa Annalisa X  

Melis Irene X  

Meloni Giorgina  X 

Poddesu Alessandro X  

Portas Massimo X  

Puggioni Luisa X  

Tarantini Francesca X  
 

Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 22/12/2017; 

-VISTA la richiesta di annotazione all’Albo (ex art.3 L.56/1989) per l’esercizio della Psicoterapia, 

presentata dalla dott.ssa Coraini Monica, Num. Iscr. 2469; 

-VISTA la regolarità della documentazione presentata; 

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità; 

Di disporre l’annotazione all’Albo (ex art.3 L.56/1989) per l’esercizio della Psicoterapia della 

dott.ssa Coraini Monica. 

La Segretaria                                                                                            La Presidente 

Silvana Soi                                                                                      Angela Maria Quaquero 

 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  

 D E L L A  S A R D E G N A  

 

 
Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 22.12.2017 

Delibera n. 276 del 22.12.2107 

Consigliere presente assente 

Quaquero Angela Maria  - Presidente X  

Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  

Mameli Maria  - Tesoriera X  

Soi Silvana - Segretaria X  

Andreotti Mascia X  

Cattari Francesco  X 

Curreli Tiziana X  

Ferrari Eliana  X 

Mascìa Annalisa X  

Melis Irene X  

Meloni Giorgina  X 

Poddesu Alessandro X  

Portas Massimo X  

Puggioni Luisa X  

Tarantini Francesca X  
 

Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 22/12/2017; 

-VISTA la richiesta di annotazione all’Albo (ex art.3 L.56/1989) per l’esercizio della Psicoterapia, 

presentata dalla dott.ssa Dettori Giulia, Num. Iscr. 2156; 

-VISTA la regolarità della documentazione presentata; 

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità; 

Di disporre l’annotazione all’Albo (ex art.3 L.56/1989) per l’esercizio della Psicoterapia della 

dott.ssa Dettori Giulia. 

La Segretaria                                                                                            La Presidente 

Silvana Soi                                                                                      Angela Maria Quaquero 

 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  

 D E L L A  S A R D E G N A  

 

 
Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 22.12.2017 

Delibera n. 277 del 22.12.2107 

Consigliere presente assente 

Quaquero Angela Maria  - Presidente X  

Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  

Mameli Maria  - Tesoriera X  

Soi Silvana - Segretaria X  

Andreotti Mascia X  

Cattari Francesco  X 

Curreli Tiziana X  

Ferrari Eliana  X 

Mascìa Annalisa X  

Melis Irene X  

Meloni Giorgina  X 

Poddesu Alessandro X  

Portas Massimo X  

Puggioni Luisa X  

Tarantini Francesca X  
 

Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 22/12/2017; 

-VISTA la richiesta di annotazione all’Albo (ex art.3 L.56/1989) per l’esercizio della Psicoterapia, 

presentata dalla dott.ssa Grigolato Sabrina, Num. Iscr. 2474; 

-VISTA la regolarità della documentazione presentata; 

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità; 

Di disporre l’annotazione all’Albo (ex art.3 L.56/1989) per l’esercizio della Psicoterapia della 

dott.ssa Grigolato Sabrina. 

La Segretaria                                                                                            La Presidente 

Silvana Soi                                                                                      Angela Maria Quaquero 

 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  

 D E L L A  S A R D E G N A  

 

 
Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 22.12.2017 

Delibera n. 278 del 22.12.2107 

Consigliere presente assente 

Quaquero Angela Maria  - Presidente X  

Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  

Mameli Maria  - Tesoriera X  

Soi Silvana - Segretaria X  

Andreotti Mascia X  

Cattari Francesco  X 

Curreli Tiziana X  

Ferrari Eliana  X 

Mascìa Annalisa X  

Melis Irene X  

Meloni Giorgina  X 

Poddesu Alessandro X  

Portas Massimo X  

Puggioni Luisa X  

Tarantini Francesca X  
 

Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 22/12/2017; 

-VISTA la richiesta di annotazione all’Albo (ex art.3 L.56/1989) per l’esercizio della Psicoterapia, 

presentata dalla dott.ssa Zampiglia Paola, Num. Iscr. 2429; 

-VISTA la regolarità della documentazione presentata; 

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità; 

Di disporre l’annotazione all’Albo (ex art.3 L.56/1989) per l’esercizio della Psicoterapia della 

dott.ssa Zampiglia Paola. 

La Segretaria                                                                                            La Presidente 

Silvana Soi                                                                                      Angela Maria Quaquero 

 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  

 D E L L A  S A R D E G N A  

 

 
Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 22.12.2017 

Delibera n. 279 del 22.12.2107 

Consigliere presente assente 

Quaquero Angela Maria  - Presidente X  

Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  

Mameli Maria  - Tesoriera X  

Soi Silvana - Segretaria X  

Andreotti Mascia X  

Cattari Francesco  X 

Curreli Tiziana X  

Ferrari Eliana  X 

Mascìa Annalisa X  

Melis Irene X  

Meloni Giorgina  X 

Poddesu Alessandro X  

Portas Massimo X  

Puggioni Luisa X  

Tarantini Francesca X  
 

Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 22/12/2017; 

-VISTA la richiesta di annotazione all’Albo (ex art.3 L.56/1989) per l’esercizio della Psicoterapia, 

presentata dalla dott.ssa Piana Gabriella, Num. Iscr. 2467; 

-VISTA la regolarità della documentazione presentata; 

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità; 

Di disporre l’annotazione all’Albo (ex art.3 L.56/1989) per l’esercizio della Psicoterapia della 

dott.ssa Piana Gabriella. 

La Segretaria                                                                                            La Presidente 

Silvana Soi                                                                                      Angela Maria Quaquero 

 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  

 D E L L A  S A R D E G N A  

 

 
Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 22.12.2017 

Delibera n. 280 del 22.12.2107 

Consigliere presente assente 

Quaquero Angela Maria  - Presidente X  

Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  

Mameli Maria  - Tesoriera X  

Soi Silvana - Segretaria X  

Andreotti Mascia X  

Cattari Francesco  X 

Curreli Tiziana X  

Ferrari Eliana  X 

Mascìa Annalisa X  

Melis Irene X  

Meloni Giorgina  X 

Poddesu Alessandro X  

Portas Massimo X  

Puggioni Luisa X  

Tarantini Francesca X  
 

Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 22/12/2017; 

-VISTA la richiesta di annotazione all’Albo (ex art.3 L.56/1989) per l’esercizio della Psicoterapia, 

presentata dalla dott.ssa Meloni Cristina, Num. Iscr. 2426; 

-VISTA la regolarità della documentazione presentata; 

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità; 

Di disporre l’annotazione all’Albo (ex art.3 L.56/1989) per l’esercizio della Psicoterapia della 

dott.ssa Meloni Cristina. 

La Segretaria                                                                                            La Presidente 

Silvana Soi                                                                                      Angela Maria Quaquero 

 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  

 D E L L A  S A R D E G N A  

 

 
Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 22.12.2017 

Delibera n. 281 del 22.12.2107 

Consigliere presente assente 

Quaquero Angela Maria  - Presidente X  

Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  

Mameli Maria  - Tesoriera X  

Soi Silvana - Segretaria X  

Andreotti Mascia X  

Cattari Francesco  X 

Curreli Tiziana X  

Ferrari Eliana  X 

Mascìa Annalisa X  

Melis Irene X  

Meloni Giorgina  X 

Poddesu Alessandro X  

Portas Massimo X  

Puggioni Luisa X  

Tarantini Francesca X  
 

Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 22/12/2017; 

VISTA la proposta di inserire all’O.d.G. il seguente punto: Consiglio in funzione Deontologica: Punto 

1° “Determinazione data audizione caso di cui al Rep. N. 2/2016”; 

CONSIDERATO CHE il Consiglio esprime parere favorevole in merito; 

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità; 

Di inserire all’O.d.G. il seguente punto: Consiglio in funzione Deontologica: Punto 1° 

“Determinazione data audizione caso di cui al Rep. N. 2/2016”. 

La Segretaria                                                                                            La Presidente 

Silvana Soi                                                                                      Angela Maria Quaquero 

 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  

 D E L L A  S A R D E G N A  

 

 
Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 22.12.2017 

Delibera n. 282 del 22.12.2107 

Consigliere presente assente 

Quaquero Angela Maria  - Presidente X  

Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  

Mameli Maria  - Tesoriera X  

Soi Silvana - Segretaria X  

Andreotti Mascia X  

Cattari Francesco  X 

Curreli Tiziana X  

Ferrari Eliana  X 

Mascìa Annalisa X  

Melis Irene X  

Meloni Giorgina  X 

Poddesu Alessandro X  

Portas Massimo X  

Puggioni Luisa X  

Tarantini Francesca X  
Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 22/12/2017; 

Udita la lettura della relazione programmatica al Bilancio di Previsione 2018 presentata dalla 

Presidente, dott.ssa Angela Maria Quaquero; 

Udita la relazione al Bilancio di Previsione 2018 presentata dalla Tesoriera, dott.ssa Maria Mameli; 

VISTA la proposta di approvazione del Bilancio di Previsione 2018, come risulta dai prospetti 

allegati al presente atto; 

CONSIDERATO CHE, esaminata la proposta di Bilancio, il Consiglio valuta favorevolmente per la sua 

approvazione; 

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità,  

Di approvare il Bilancio di Previsione 2018, come esposto in premessa, come risulta dai prospetti 

allegati quale parte integrante del presente atto deliberativo. 

La Segretaria                                                                                            La Presidente 

Silvana Soi                                                                                      Angela Maria Quaquero 



 

 2 

 

 

 

 

 

O r d i n e  d e g l i  P s i c o l o g i  

della  Sardegna 

 

 

 

 

 

Approvato con Delibera n. 282/2017 del Consiglio Direttivo del 22/12/2017 

(Allegato n. 6/2017) 

 

 

 

 

 

 

Bilancio di previsione 

2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 



 

 3 

  
PREV INIZIALE 
2018 

CONSUNTIVO 
2017 

    

 
TITOLO I - ENTRATE 
CONTRIBUTIVE  

  

    

 ENTRATE CONTRIBUTIVE A    

Cap. 1,01  CARICO DEGLI ISCRITTI    

Cap. 1,01,01  Contributi ordinari anno 2018  € 413.400,00  € 309.900,00  

Cap. 1,01,02  Contributi anno 2017  € 35.000,00   

Cap. 1,01,03  Contributi nuovi iscritti  € 10.000,00  € 9.000,00  

    

TOTALE ENTRATE CONTRIBUTIVE A 
CARICO DEGLI ISCRITTI   € 458.400,00  € 318.900,00  

    

 
TITOLO II ENTRATE IN CONTO 
CAPITALE 

  

    

Cap. 1,02  
ENTRATE E PROVENTI 
PATRIMONIALI  

  

Cap. 1,02,01  
Interessi attivi su depositi e conto 
correnti  

€ 150,00  € 68,23  

    

TOTALE ENTRATE IN CONTO 
CAPITALE   € 150,00  € 68,23  

    

 TITOLO III PARTITE DI GIRO    

    

Cap. 3,01  
ENTRATE PER PARTITE DI 
GIRO  

  

Cap.3,01,01  Rit. Irpef  € 12.500,00  € 11.400,00  

Cap. 3,01,02  Rit. INPS  € 13.000,00  € 11.320,00  

Cap. 3,01,03  Rit. Consulenze legali  € 3.000,00  € 1.627,00  

Cap. 3,01,04  Rit. Consulenze fiscali  € 3.600,00  € 3.580,00  

Cap. 3,01,05  Rit. Lavoro occasionale  € 2.808,00  € 1.620,00  

Cap. 3,01,06  Rit. Lavoro elezioni  € 1.400,00   



 

 4 

Cap. 3,01,07  
Rit. Docenti Attività culturali 
(docenti)  

€ 1.000,00   

Cap. 3,01,08  Rit. Consulenza revisore  € 400,00   

Cap. 3,01,09  Rit. Gettoni presenza  € 10.000,00  € 8.305,00  

Cap. 3,01,10  
Rimborsi anticipazioni Fondo 
economale 

€ 10.000,00   

    

TOTALI ENTRATE PER PARTITE DI 
GIRO   € 57.708,00  € 37.852,00  

    

    

 TOTALE TITOLO I 458.400,00   

    

 TOTALE TITOLO II  € 150,00   

    

 TOTALE TITOLO III  € 57.708,00   

    

 TOTALI ENTRATE  € 516.258,00   

 

 

    

    
PREV INIZIALE 
2018 

PRE CONSUNTIVO 
2017 -30.11.2017 

       

 TITOLO I USCITE CORRENTI   

    

Cap. 7,01 SPESE PER GLI 
ORGANI 
DELL'ENTE 

  

Cap. 07,01,01 Rimborsi al C.R.  € 29.000,00 € 15.123,65 

Cap. 07,01,02 Assicurazione C.R.  € 3.900,00 € 1.394,01 

Cap. 07,01,03 Spese rappresentanza C.R.  € 500,00 € 1.470,52 

Cap. 07,01,04 Aggiornamento Consiglieri  € 3.750,00   

Cap. 07,01,05 Gettoni presenza  € 49.000,00 € 41.526,32 

    



 

 5 

TOTALI SPESE PER GLI ORGANI 
DELL'ENTE  € 86.150,00 € 59.514,50 

    

Cap. 8,01 SPESE PER ACQUISTO DI BENI E SERVIZI   

Cap. 8,01,01 Acquisto libri, riviste test  € 2.000,00 € 272,70 

    

TOTALI SPESE PER ACQUISTI LIBRI 
RIVISTE   € 2.000,00 € 272,70 

    

Cap. 09,01, SPESE PER FUNZIONAMENTO  UFFICI   

Cap. 09,01,01 Affitto locali  € 15.000,00 € 11.793,00 

Cap. 09,01,02 Pulizie e materiali vari  € 5.000,00 € 2.940,00 

Cap. 09,01,03 Condominio  € 4.000,00 € 1.741,29 

Cap. 09,01,04 Energia  € 1.500,00 € 917,63 

Cap. 09,01,05 Telefoniche  € 3.500,00 € 1.380,86 

Cap. 09,01,06 Canone Hochfeiler gestione trasparente  € 700,00 € 488,00 

Cap. 09,01,07 Cancelleria  € 4.000,00 € 3.536,34 

Cap. 09,01,08 Gestione del sito e del protocollo elettronico  € 14.400,00 € 23.584,64 

Cap. 09,01,09 
Assistenza macchine ufficio e computers 
manutenzione  

€ 2.000,00  

       

TOTALI SPESE  PER FUNZIONAMENTO UFFICI € 50.100,00 € 46.381,76 

    

Cap. 10,01 SPESE PER IL PERSONALE DIPENDENTE    

Cap. 10,01,01 Stipendi ed assegni familiari /borse di studio  € 70.000,00 € 64.825,62 

Cap. 10,01,02 Oneri sociali  € 20.000,00 € 16.587,36 

Cap. 10,01,03 Accantonamento per TFR € 10.000,00 € 10.000,00 

Cap. 10,01,04 Aggiornamento prof. Dipendenti  € 2.000,00   

Cap. 10,01,05 Sicurezza lavori  € 1.500,00  

        

SPESE PER  ONERI DEL PERSONALE € 103.500,00 € 91.412,98 

    

Cap. 11,01, SPESE PER CONSULENZE  
LAVORATORI 
AUTONOMI 

  

Cap. 11,01,01 Consulenze legali € 13.400,00 € 8.135,99 

Cap. 11,01,02 Consulenze Commerciali € 18.200,00 € 18.145,32 



 

 6 

Cap. 11,01,03 Lavoro Occasionale € 20.000,00 € 17.352,00 

Cap. 11,01,04 Compenso Revisore € 2.000,00   

        

TOTALI SPESE PER CONSULENZE 
LAVORATORI AUTONOMI  € 53.600,00 € 43.633,31 

    

Cap. 12,01 
SPESE PER ATTIVITA' CULTURALI E 
PROMOZIONE DELLA PROFESSIONE 

    

Cap. 12,01,01 Spese per attività culturali € 23.000,00 € 21.287,68 

    

TOTALI SPESE PER ATTIVITA' 
CULTURALI  € 23.000,00 € 21.287,68 

    

    

Cap. 13,01 SPESE PER PROMOZIONE E FORMAZIONE      

  PROFESSIONALE DEGLI ISCRITTI     

        

Cap. 13,01,02 Certificati e attestati ECM € 10.000,00   

Cap. 13,01,03 Accreditamento Corsi € 10.000,00 € 5.423,79 

Cap. 13,01,03 Spese per docenze € 2.000,00 € 2.370,00 

Cap. 13,01,04 Rimborso docenti € 2.000,00 € 670,36 

       

TOTALI SPESE  PER PROMOZIONE E FORMAZIONE  € 24.000,00 € 8.464,15 

       

Cap. 14,01, ONERI FINANZIARI     

Cap. 14,01,01 Spese e Commissioni bancarie € 500,00 € 135,26 

Cap. 14,01,02 Commissioni Postali € 500,00   

Cap. 14,01,03 Convenzione Banca Popolare di Sondrio € 6.500,00 € 5.500,15 

  TOTALE ONERI FINANZIARI € 7.500,00 € 5.635,51 

    

Cap. 15,01, ONERI TRIBUTARI     

Cap. 15,01,01 Imposte e tasse anni precedenti € 500,00 € 73,91 

Cap. 15,01,02 Irap € 6.000,00 € 5.440,00 

Cap. 15,01,03 Rifiuti Solidi urbani € 1.000,00 € 896,00 

Cap. 15,01,04 Acqua € 500,00 € 212,56 

Cap. 15,01,05 Imposte e tasse dell'anno € 1.000,00   



 

 7 

  TOTALE ONORI TRIBUTARI € 9.000,00 € 6.622,47 

    

SPESE PER COMMISSIONE PARI 
OPPORTUNITA' 

    

Cap. 16,01,01 Spese per commissione pari opportunità € 5.000,00  

TOTALI SPESE  COMMISSIONE PARI OPPORTUNITA' € 5.000,00   

    

Cap. 17,01 SPESE PER ELEZIONI    

Cap.17,01,01 Convocazione assemblea € 4.300,00  

Cap. 17,01,02 Stampa schede elettorali- allestimento seggio € 2.500,00  

Cap. 17,01,03 Compensi scrutatori € 7.000,00  

TOTALI SPESE  PER ELEZIONI € 13.800,00  

    

Cap. 18,01, SPESE PER RAPPRORTI CON GLI ISCRITTI     

Cap. 18,01,01       

Cap. 18,01,02 Voucher Borse di studio   € 23.600,00 

Cap. 18,01,03 Stampa tesserini e pergamene € 1.000,00 € 479,40 

Cap. 18,01,04 Pec gratuita agli iscritti € 5.000,00  

TOTALI SPESE PER RAPPORTI CON 
GLI ISCRITTI 

 € 6.000,00 € 24.079,40 

     

Cap. 19,01, SPESE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI   

Cap. 19,01,01 Fondo di riserva € 5.338,00   

Cap. 19,01,02 Contributi Consiglio nazionale 2018 € 48.256,00   

Cap. 19,01,03 Contributi Consiglio nazionale 2017 € 16.306,00 € 30.000,00 

    

TOTALI SPESE NON CLASSIFICABILI 
IN ALTRE VOCI 

 € 69.900,00 € 30.000,00 

    

TITOLO I TOTALI USCITE CORRENTI  € 453.550,00  

    

TITOLO II USCITE IN CONTO 
CAPITALE 

     

    

Cap. 20,01 Acquisizione mobili ed impianti € 3.000,00 €  

     

TOTALI SPESE  PER ACQUISIZIONE MOBILI E IMPIANTI € 3.000,00 €  



 

 8 

    

TITOLO II TOTALI USCITE IN CONTO 

CAPITALE  € 5.000,00  

    

TITOLO III USCITE PER PARTITE DI   GIRO   

    

    

Cap. 21,01 USCITE PER PARTITE DI GIRO      

Cap. 21,01,01 Rit. Irpef  € 12.500,00 € 11.400,00 

Cap. 21,01,02 Rit. INPS  € 13.000,00 € 11.320,00 

Cap. 21,01,03 Rit. Consulenze legali  € 3.000,00 € 1.627,00 

Cap. 21,01,04 Rit. Consulenze fiscali  € 3.600,00 € 3.580,00 

Cap. 21,01,05 Rit. Lavoro occasionale  € 2.808,00 € 1.620,00 

Cap. 21,01,06 Rit. Lavoro elezioni  € 1.400,00   

Cap. 21,01,07 Rit. Docenti Attività culturali  € 1.000,00   

Cap. 21,01,08 Rit. Consulenza revisore  € 400,00   

Cap. 21,01,09 Rit. Su gettoni presenza  € 10.000,00 € 8.305,00 

Cap. 21,01,10 Rimborsi anticipazioni spese economali  € 10.000,00   

  
 
 
 
 

 

      

  TOTALI USCITE PER PARTITE DI GIRO  € 57.708,00 € 37.852,00 

  TOTALI USCITE      

        

  TITOLO I  € 453.550,00   

        

  TITOLO II  € 5.000,00   

        

  TITOLO III  € 57.708,00   

        

        

        

  TOTALI GENERALI  € 516.258,00   

 



 

1 

 

 

 

ORDINE DEGLI PSICOLOGI 

della  Sardegna 

 

 
Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 22.12.2017 

Delibera n. 283 del 22.12.2107 

Consigliere presente assente 

Quaquero Angela Maria  - Presidente X  

Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  

Mameli Maria  - Tesoriera X  

Soi Silvana - Segretaria X  

Andreotti Mascia X  

Cattari Francesco  X 

Curreli Tiziana X  

Ferrari Eliana  X 

Mascìa Annalisa X  

Melis Irene X  

Meloni Giorgina  X 

Poddesu Alessandro X  

Portas Massimo X  

Puggioni Luisa X  

Tarantini Francesca X  
Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 22/12/2017; 

CONSIDERATO CHE  con delibera n. 255 del 10 novembre 2017 è stata istituita la Commissione Pari 

Opportunità, composta da 9 persone; 

CHE in prima costituzione, nelle more dell’approvazione di un Regolamento unificato per tutti gli Ordini 

Regionali, si ritiene di nominare le nove persone componenti sulla base delle esperienze maturate e dell’area 

territoriale di appartenenza; 

Ritenuto di individuare le seguenti professioniste e i seguenti professionisti: 

1) Silvia Cardia 

2) Gianfranco Cicotto 

3) Elisabetta Illario 

4) Silvia De Simone 

5) Maria Laura Muroni 

6) Luisa Puggioni, componente CRO 

7) Gregorio Salis 

8) Eleonora Stiffan 

9) Lorena Urrai 

CHE si individua la Coordinatrice della Commissione nella dott.ssa Luisa Puggioni, componente del CRO. 



 

2 

PRESO ATTO CHE le prestazioni dei Componenti della Commissione saranno totalmente gratuite, fatti salvi i 

rimborsi per le spese di viaggio e soggiorno sostenute; 

CHE la spesa per i rimborsi di cui sopra faranno capo al capitolo 16.01.01 del Bilancio 2018, che presenta 

adeguata capienza; 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

Presenti: 12. 

Favorevoli: 12.  

Contrari: 0.  

Astenuti: 0. 

 

DELIBERA 

      1.Di nominare quali componenti della Commissione per le Pari Opportunità:  

  1)   Silvia Cardia  

2) Gianfranco Cicotto 

3) Elisabetta Illario 

4) Silvia De Simone 

5) Maria Laura Muroni 

6) Luisa Puggioni, componente CRO 

7) Gregorio Salis 

8) Eleonora Stiffan 

9)  Lorena Urrai 

 

2. Di nominare la dott.ssa Luisa Puggioni Coordinatrice della suddetta Commissione; 

3. Di stabilire che la Commissione Pari Opportunità istituita resterà in carica fino all’insediamento del 

successivo Consiglio Regionale dell’Ordine; 

4. Che gli incarichi in parola sono totalmente gratuiti fatti salvi i rimborsi spesa per i viaggi ed i soggiorni 

delle persone componenti; 

5. Che le spese di cui al punto 4 sono imputate al capitolo 16.01.01 del Bilancio 2018, che presenta 

sufficiente capienza. 

La Segretaria                                                                                                                     La Presidente 

Silvana Soi                                                                                                              Angela Maria Quaquero 

 

 

 

 



 

1 

 

 

 

ORDINE DEGLI PSICOLOGI 

della  Sardegna 

 

 
Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 22.12.2017 

Delibera n. 284 del 22.12.2107 

Consigliere presente assente 

Quaquero Angela Maria  - Presidente X  

Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  

Mameli Maria  - Tesoriera X  

Soi Silvana - Segretaria X  

Andreotti Mascia X  

Cattari Francesco  X 

Curreli Tiziana X  

Ferrari Eliana  X 

Mascìa Annalisa X  

Melis Irene X  

Meloni Giorgina  X 

Poddesu Alessandro X  

Portas Massimo X  

Puggioni Luisa X  

Tarantini Francesca X  
 

Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 22/12/2017; 

RICHIAMATA la Deliberazione n. 35 del 29 settembre 2017 del CNOP, con cui veniva approvata 

l’istituzione dell’Elenco Speciale dei Professori Universitari; 

VISTO l’art. 97 della Costituzione; 

VISTA la Legge n. 18 febbraio 1989, n. 56, recante “Ordinamento della professione di psicologo”, come 

successivamente modificata ed integrata e in particolare l’art. 28, comma 6, lettere d) e h) che 

attribuisce al Consiglio Nazionale dell’Ordine degli Psicologi la cura dell'osservanza delle leggi e delle 

disposizioni concernenti la professione relativamente alle questioni di rilevanza nazionale e la 

determinazione dei contributi annuali da corrispondere dagli iscritti nell'albo; 

VISTO il D.P.R. 11 luglio 1980, n. 382, recante “Riordinamento della docenza universitaria, relativa 

fascia di formazione nonché sperimentazione organizzativa e didattica” ed in particolare l’art. 11, 

comma 6, che I nominativi dei professori ordinari che hanno optato per il tempo pieno vengono 

comunicati, a cura del rettore, all'ordine professionale al cui albo i professori risultino iscritti al fine 

della loro inclusione in un elenco speciale; 



 

2 

RILEVATO che allo stato Albo degli Psicologi non contiene alcun elenco dedicato a distinguere i 

professori universitari a tempo pieno dagli altri professionisti iscritti all’Albo; 

VISTA la nota del Ministero della Salute, a firma del Direttore Generale delle Professioni Sanitarie e 

delle Risorse umane del SSN – Ufficio V, Disciplina delle Professioni Sanitarie, prot. n. DGPROF 

0036383-P- del 6 luglio 2017 nella quale si richiede l’adeguamento dell’Albo Nazionale con la 

previsione dell’”Elenco Speciale per i professori universitari a tempo pieno” onde poter dare concreta 

attuazione alla previsione di cui all’art. 11, DPR 382/1980 sopra menzionato; 

RILEVATO che ai sensi dell’art. 12, comma 2, lett. e) della Legge 56/1989 è necessario prevedere 

l’istituzione di tale speciale sezione dell’Albo in ciascun ordine territoriale al fine di curarne la tenuta 

anche nell’interlocuzione con i singoli rettori dei pubblici Atenei italiani;; 

CONSIDERATO che l’istituzione dell’elenco speciale dei professori universitari a tempo pieno non 

comporterà modifiche all’importo del contributo annuale da versarsi a carico di ciascuno per il quale si 

continuerà a fare riferimento alla sezione professionale di appartenenza; 

VISTA la proposta di istituzione dell’Elenco Speciale Professori Universitari, secondo le nuove disposizioni 

normative; 

CONSIDERATO CHE sulla proposta il Consiglio esprime parere favorevole; 

DELIBERA 

Con voti favorevoli e all’unanimità; 

EC  istituito l’elenco speciale dei professori universitari a tempo pieno all’interno  dell’albo nazionale degli 

psicologi. 

L’elenco sarà composto da tutti i nominativi dei professori ordinari che hanno optato per il tempo pieno che 

verranno comunicati a cura dei Rettori delle singole Università pubbliche con esplicita indicazione della sezione 

dell’Albo di appartenenza. 

Il  Consiglio  dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna provvederà, in fase di prima applicazione della 

deliberazione, ad interpellare le Università pubbliche di Cagliari e di Sassari  presenti  per ottenere la 

dichiarazione di cui all’art. 11, DPR 382/1980. 

Il Consiglio in base all’art. 12 della legge 56/1989, curerà e terrà l'elenco  dei professori universitari a tempo 

pieno iscritti all’Albo per il territorio della Sardegna, i cui contenuti saranno trasmessi al CNOP in coerenza con 

quanto avviene per la normale tenuta dell’Albo. 

Il contributo da versarsi da parte degli iscritti all’elenco speciale è il medesimo già deliberato dall’Ente. 

La Segretaria                                                                                                                     La Presidente 

Silvana Soi                                                                                                              Angela Maria Quaquero 

 
 


